PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU
TRƯỜNG TH NGUYỄN VĂN CỪ

Số: 384/TB-THNVC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mạo Khê, ngày 18  tháng 9  năm 2017

THÔNG BÁO
Về các khoản thu đầu năm học 2017-2018

Căn cứ hướng dẫn số 2257/SGDĐT-KHTC ngày 23/8/2017 của Sở Giáo
dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh “V/v hướng dẫn thực hiện các khoản thu, chấn
chỉnh tình trạng lạm thu trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh năm học
2017-2018”;

Căn cứ hướng dẫn số 868/PGD&ĐT ngày 29/8/2017 của Phòng Giáo dục
và Đào tạo thị xã Đông Triều “V/v hướng dẫn thực hiện các khoản thu, chấn
chỉnh tình trạng lạm thu trong các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở
trên địa bàn thị xã năm học 2017-2018”;

Căn cứ công văn 2433/SGDĐT-KHTC ngày 07/9/2017 của Sở Giáo dục và
Đào tạo tỉnh Quảng Ninh “V v Hướng dẫn bổ sung việc thực hiện các khoản thu
trong cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh năm học 2017-2018”;

Căn cứ vào biên bản họp phụ huynh học sinh đầu năm học 2017-2018 ngày
11/9/2016.

Trường TH Nguyễn Văn Cừ thông báo các khoản thu đầu năm học 2017-
2018 như sau:
1. Các khoản thu theo quy định:

Thực hiện công văn số 160A/ HD-BHXH ngày 31/8/2016 về việc hướng
dẫn bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2017-2018 của UBND thị xã
Đông Triều.

Mức đóng: bằng 4,5% mức lương cơ sở nhân với số tháng tương ứng thời
hạn sử dụng của thẻ bảo hiểm y tế: 4,5 x 1.300.000đ x 12 tháng = 702.000đ

Trong đó: Học sinh đóng 70 % = 491.000đ
Ngân sách nhà nước hỗ trợ 30% = 210.600đ

2. Các khoản thu theo thoả thuận:
2.1. Hoạt động bán trú:

 Tiền ăn + chất đốt: 12.000đ/1hs/bữa (đã bao gồm thuế GTGT 10%)
          Về chăm sóc bán trú: 143.000đ/1hs/tháng

2.2. Tiền nước uống: 8.000 đồng/tháng/1 HS, theo biên bản họp CMHS
ngày 17/9/2017 (thu theo học kỳ).

2.3. Tiền học môn Tin học ngoài giờ chính khóa đối với lớp 3,4,5: 4000
đồng/1tiết/1HS = 32.000đồng/tháng/1HS (thu theo tháng).
3.  Các khoản đóng góp tự nguyện:

- Tiền học kỹ năng sống ngoài giờ chính khóa đối với học khối 1, 2, 3, 4, 5
đăng ký học: 14.000đ/1 tiết/1HS=56.000 đồng/tháng (thu vào cuối học kỳ I và
giữa học kỳ II).

- Tiền học Tiếng Anh ngoài giờ chính khóa đối với học sinh khối 1, 2, 3, 4,
5 đăng ký học: 25000 đồng/1 tiết/1 HS = 100.000 đồng/tháng (Thu theo thời gian
thực học và thu theo tháng).

- Cha mẹ học sinh: Theo điều lệ CMHS 30% giữ lại lớp, 70% quỹ Ban đại
diện CMHS nhà trường, không quy định mức thu và bình quân với mỗi học sinh.
4. Xã hội hoá:

- Nhà trường vận động các cá nhân, tập thể lớp tự nguyện trang trí lớp
học…
Nơi nhận:

- Trang thông tin điện tử trường;
- Các tổ CM (t/h);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Ngô Thị Ninh

		2017-09-18T14:52:16+0700
	Việt Nam
	Tiểu học Nguyễn Văn Cừ<thnguyenvancu@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2017-09-18T14:52:30+0700
	Việt Nam
	Tiểu học Nguyễn Văn Cừ<thnguyenvancu@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!